
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca  -  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO n.1 PRIVERNO – PROSSEDI  

“DON ANDREA SANTORO” 

Via Giacomo Matteotti, 24 – 04015 Priverno (LT) - Tel. 0773 905266     Fax 0773 1871345    C.F. 80004680593   

e-mail Ministeriale: ltic84200v@istruzione.it P.E.C.ltic84200v@pec.istruzione.it www.ic-donandreasantoro.priverno.lt.it 

 

Prot. n. 2558 B-12                                                                                Priverno, 14-11-2016  

 
Oggetto: 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
 “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

FESR Asse II -  Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 

chiave. 

 

DETERMINA ACQUISTO PACCHETTO FORMAZIONE PER RETE LAN/WLAN 

Riferimento Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-8 “Nuove opportunità e potenzialità per la flessibilità 

didattica dell'educazione nell'era digitale: dalle infrastrutture di rete a nuovi ambienti di apprendimento 

trasversali”. 

Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 

luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete 

LAN/WLAN (lettera di autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/1762, Roma del 20-01-2016). 

 

CUP: D16J15000610007   CIG: ZAB1BFF49D 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

PREMESSO 

- che con la determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. n. 865 B/17 del 8.4.2016 è stata indetta la 

procedura di gara per la fornitura di infrastrutture tecnologiche relative al finanziamento PON “10.8.1.A1-

FESRPON-LA-2015-8” Realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete 

LAN/WLAN – Titolo del  progetto: “Nuove opportunità e potenzialità per la flessibilità didattica 

dell'educazione nell'era digitale: dalle infrastrutture di rete a nuovi ambienti di apprendimento trasversali” - 

approvato con NOTA MIUR PROT.N.  AOODGEFID/1762  del 20.1.2016; 

- che a seguito di gara svoltasi sul MEPA, con RDO n.1179028 (prot. 866 B-17 del 08-04-2016), la ditta MS 

COMPUTER soc. coop. di Strangolagalli P.IVA 02282480603, si è aggiudicata definitivamente la fornitura 

(stipula del contratto a sistema 20-06-2016),  per un importo contrattuale di € 12.590,00  – iva esclusa  così 

come specificato e successivamente integrata (con determina quinto d’obblgo prot. n. 1595 A-14                                                                                

del 29-07-2016 ): 

mailto:ltic84200v@istruzione.it
mailto:ltic84200v@pec.istruzione.it
http://www.ic-donandreasantoro.priverno.lt.it/


 

Lotto UNICO - RDO Nr. 1179028  

 

Tipo attrezzatura e caratteristiche tecniche e funzionali Quantità 

Access Point 24 

Controller Hardware Cloud Key 3 

Armadio Rack 600x334x400mm completo di; Patch Panel 16 porte Cat.6 completo degli accessori e Cavi Patch Cord necessari al 

collegamento tra Patch Panel, Switch e AP, Multipresa con interruttore 
1 

Armadio Rack 19” 10 unità completo di; Patch Panel 16 porte Cat.6 completo degli accessori e Cavi Patch 5 

Switch 8 porte Gigabit: RJ-45 10/100/1000 MBPS, 8 porte; 
 

4+2 

Switch 24 porte Gigabit: RJ-45 10/100/1000 MBPS, 24 porte, Smartmanaged, da Rack; 2 

Realizzazione punto rete Lan 29 

Antenna Radio 5Ghz esterna per ponte radio, compresa fornitura accessori e cavo necessario al collegamento e fissaggio a parete 
esterna, collegamento antenna con Armadio Rack 

2 

NAS con HDD almeno 4 terabyte repository contenuti digitali didattici in rete locale e cloud:  1+2 

Firewall hardware con filtro internet minimo 50 categorie, registrazione utenti illimitati, aggiornamenti inclusi per 36 mesi: 1 

 

VISTO 

 

- la disponibilità, nelle spese generali del progetto, della somma di € 370,00 (trecentosettanta/00) iva esente 

per la formazione circa l’utilizzo della formitura, installata e collaudata, per la rete LAN/WLAN dell’Istituto; 

- visto la disponibilità sul MePA del pacchetto di formazione di interesse, a cura della ditta fornitrice delle 

attrezzature e della relativa installazione; 

CONSIDERATO 
 

- l’opportunità di formare per la rete un team del personale scolastico, coinvolgendo l’animatore digitale, i 

docenti del team interessati e altro personale ATA e docente, per le procedure di funzionamento/ripristino del 

caso; 

DATO ATTO 

- che la  spesa  per la  formazione  in  argomento  trova copertura nella  somma originariamente stanziata per 

l’esecuzione del progetto in epigrafe; 

DECRETA 

- di autorizzare la spesa per la formazione, per un importo complessivo di € 370,00 (trecentosettanta/00) iva 

esente e di affidare la fornitura alla ditta MS COMPUTER soc. coop. di Strangolagalli P.IVA 02282480603, 

nei limiti della somma disponibile; 

- di trasmettere il presente provvedimento al D.S.G.A, per gli eventuali provvedimenti di competenza; 

- di pubblicare, in data odierna, la presente determina all’albo della scuola e al sito web. 
                                                                                  

Il Responsabile Unico del Procedimento 

La Dirigente Scolastica 

Augusta Colandrea 



Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2  

delD.Lgs. n. 39/1993 


